A vigência acima descrita está vincula a conclusão do processo de Licitação (Processo Administrativo nº 
23065.020269/2025-10 – PE 90014/2025), situação em que o contrato será rescindido mediante comunicação da gestão do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL - O Contrato mantém o preço mensal de R$ 1.484.663,42 (um milhão, 
quatrocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos) e o preço global do 
presente termo de R$ 4.453.990,26 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e noventa reais e 
vinte e seis centavos), com valores atualizados como ficou demonstrado através do 5º Termo de Apostilamento nº 12/2025, com 
documentos e planilhas da Contratada e parecer da Gerência de Contratos/CASS/PROGINST, cujos efeitos financeiros se deram a partir